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Besvarelse af spørgsmål 108 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og 
Eksportudvalget den 28. februar 2012 efter ønske fra Torsten Schack 
Pedersen (V).

Spørgsmål:
Mener ministeren, at det er muligt i forhold til EU’s statsstøtteregler at 
genindføre egnsudviklingsstøtten som kendt fra 1970’erne?

Svar:
Egnsudviklingsstøtten kunne tildeles i henhold til Lov om Egnsudvikling
(lov nr. 211 af 16. juni 1958). Lov om Egnsudvikling blev ophævet i 
1990 med lov om erhvervsfremme. 

Den nye lov om erhvervsfremme i 1990 (lov nr. 394 af 13. juni 1990) var 
udtryk for en forenkling og samordning af den statslige erhvervsfremme-
indsats. Samordningen har stadig stor betydning for den regionale udvik-
ling, hvor fokus i dag i høj grad handler om at skabe gode rammebetin-
gelser for vækst i hele landet. Dette er i god tråd med regeringens over-
ordnede ønske om at sikre gode og ensartede rammevilkår for alle virk-
somheder og kun yde investeringsstøtte inden for udvalgte geografiske 
områder, som har særlige udfordringer.  

Med en ny lov om erhvervsfremme i 2005 (lov nr. 602 af 24. juni 2005) 
blev de regionale vækstfora oprettet. Vækstforaene, der repræsenterer det 
regionale erhvervspolitiske partnerskab, skal blandt andet udarbejde regi-
onale erhvervsudviklingsstrategier og handlingsplaner. Desuden indstiller 
de til Erhvervsstyrelsen om anvendelsen af EU’s strukturfondsmidler
samt til regionsrådene om anvendelse af de regionale erhvervsudvik-
lingsmidler. 

Det er muligt at tildele støtte til investeringer i bestemte områder i over-
ensstemmelse med EU-Kommissionens statsstøtteregler indenfor de om-
råder, der er godkendt i det danske regionalstøttekort, jf. besvarelse af 
spørgsmål 107 alm. del stillet af Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget.

Ifølge regionalfondsprogrammet i Danmark, 2007-2013 kan Erhvervssty-
relsen efter indstilling fra vækstforaene anvende støttemuligheden på 
Læsø, Ærø, Langeland, Lolland Kommune, Samsø og Bornholm samt de 
27 danske småøer, jf. bilag 1.
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